

مشکلات اقتصادی کشور و فشار بر مردم این روزها به‌عنوان یکی از دغدغه‌های اصلی دلسوزان انقلاب اسلامی مطرح می‌شود. فشارهای گسترده اقتصادی از سوی امریکا در قالب تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران اعمال می‌شود، همچنین مدیریت ناپسامان داخلی نیز سبب شده فشارها روز به روز افزایش یابد. در کنار این موضوع برخی شبکه‌های گسترده نفوذ در داخل کشور نیز تلاش می‌کنند اعتراضات موجود در فضای داخلی کشور را به سمت آشوب‌های خیابانی هدایت کنند. همین مسئله و کم‌کاری‌های دولت سبب شده است مراجع تقلید و تشکل‌های مذهبی خواستار رسیدگی جدی دولت نسبت به وضع کنونی شوند. علاوه بر دولت دستگاه قضایی نیز در خصوص عدم‌برخورد صحیح با مفسدان اقتصادی به خصوص کسانی که از بحران ارزی اخیر سود می‌برند، مورد انتقاد قرار گرفته‌اند.

مردم قضاتی شجاع و با قاطعیت می خواهند
بیانیه آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی در خصوص تحولات اخیر شاید گسترده‌ترین انتقادات را نسبت به وضع موجود در خود داشت. در بیانیه این مرجع تقلید آمده است: بسیاری از مردم از طرق مختلف با ما تماس می‌گیرند و می‌گویند چرا مشکلات ما از طرق مراجع، به مسئولان تذکر داده نمی‌شود؟ ما بارها در جلسات خصوصی و عمومی این مشکلات را گوشزد کرده‌ایم، باز هم عرض می‌کنیم مردم از چند موضوع به شدت و مسئولان شکایت دارند: اول اینکه در مسائل اقتصادی با تورم شدید و بالا رفتن جهشی قیمت‌ها تهیه نیازهای اولیه زندگی برای آنها بسیار مشکل شده است. می‌گویند گرچه تحریم‌های خارجی فشار بر اقتصاد ما وارد می‌کند، اما چنان نیست که راه‌حلی نداشته باشد. همچنین آنها معتقدند، تیم اقتصادی دولت ضعیف است، چه اضاری دارند که مشکلات به دست آنها حل شود؟

چرا این تیم ضعیف را عوض نمی‌کنند؟ چرا صاحب نظران با قاطعیت و فرار نمی‌خوانند؟ چرا به جای اینکه کارخانه‌ها را فعال کنند و جوانان ما را به کار دعوت نمایند، ثروت‌های مردم را از گردش اقتصادی خارج کرده و به صورت سکه و دلار در خانه‌ها محبوس می‌کنند؟ چرا نقدینگی بدون در نظر گرفتن راهکارهای اقتصادی از طریق استقراض از بانک مرکزی، بی‌حساب و کتاب افزوده می‌شود؟ در بخشی دیگر از بیانیه با اشاره به عملکرد بخش اقتصادی تصریح شده‌است: مردم از دستگاه قضایی نیز به شدت شکایت دارند. می‌گویند اگر آنها را با قاطعیت، شجاعت و سرعت با مفسدان اقتصادی برخورد کنند این گروه‌های فساد به سرعت برپده می‌شوند. اگر ۲۰۰۰ نفر از آنها را محاکمه سریع، یعنی حداکثر در یکی دو ماه، نه چند سال محاکمه کنند و اموالشان مناصره و به اشد مجازات، مجازات شوند، اوضاع عوض می‌شود تکرار می‌کنم، مردم قضاتی می‌خواهند شجاع، با قاطعیت و با سرعت که به این وضع شرم‌آور مفسدان پایان دهند. در پایان این بیانیه آمده است: در ضمن به مردم عزیزمان این توصیه را دارم که آن‌ها حق مطالبه حل مشکلاتشان را دارند ولی بدانند بدون انسجام داخلی

گزارش ۲

۱۴مردادماه در تقویم رسمی کشور «روز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی» نام گرفته است. حقوق بشر، حفظ کرامت انسانی و سزاکارهای منطقی‌های و بین‌المللی حمایت از آن، از جمله دغدغه‌های جهانی است که نه تنها سازمان‌های بین‌المللی بلکه بسیاری از کشورها و حتی نهادهای غیر دولتی را به استیغاف آن برانگیخته است. مجمع جهانی صلح اسلامی به همین مناسبت در گفت‌وگو با خانم دکتر الهام امین‌زاده معاون حقوقی سابق و ریاست جمهوری و عضو شورای راهبری مجمع جهانی صلح اسلامی، پیشینه نظام بین‌الملل در باره حقوق بشر، اعلامیه جهانی حقوق بشر و تمایزات و تشابهات حقوق بشر اسلامی و حقوق بشر را مورد واکاوی قرار داده است. آنچه در پی می‌آید، حاصل این گفت‌ووشنود است که با هم می‌خوانیم. **پیشینه نظام بین‌الملل در خصوص حقوق بشر و کرامت انسانی را چگونه ارزیابی می‌کنید و به نظر شما وضعیت کنونی جهان در این خصوص چگونه است؟**

اگرچه توجه به حقوق انسان‌ها از بدو خلقت بشریت موضوعیت داشته و به تدریج با ظهور پیامبران توحیدی و ایلاء آیین‌های زندگی همراه با حفظ حقوق دیگران شکل قانونمند به خود گرفت و در برهه‌های مختلف مکاتب اخلاقی- فلسفی هم حقوق بشر را مورد توجه قرار دادند، لیکن با ترسیم مرزها و استقرار دولت‌ها، در زوایای قوانین اساسی و قوانین فرائد هر کشور توجه به حقوق مردم گنجانده شد. ضمانت اجرایی برای نقض حقوق ملت پیش‌بینی شدند که با توجه به درجه مردمسالاری موجود در سیستم حکومتی هر کشور این ضمانت اجراها قابلیت اجرا پیدا می‌کردند. با تشکیل سازمان‌های بین‌المللی این کشورها کمتر توسعه‌یافته بودند که بر نگاه جدی بنیانگذاران این سازمان‌ها به حقوق بشر تأکید داشتند. نهایتاً حقوق بشر در قالب اسناد بین‌المللی تدوین شد و به شکل غیر الزام‌آوری مورد توصیه قرار گرفتند. لکن این امر نه تنها به تقویت حقوق بشر نینجامید بلکه دولت‌های اقتدارگرا در عرصه بین‌الملل با استفاده‌های ابزاری از مقوله حقوق بشر و با توجه به شکاف‌های سیاسی و ایدئولوژیک اعضای سازمان‌های بین‌المللی، حقوق بشر را در فضایی از بیم و امید و ابهامات مختلف قرار دادند تا حدی که به نام دفاع از حقوق بشر در حمایت از مردم‌کراسی علیه حقوق بشر ملت‌ها اقدامات ناقض قواعد بین‌الملل را مرتکب شدند. امروزه حقوق بشر دستاویزی سیاسی برای سلطه‌گری از طریق مداخله

و اتحاد همه گروه‌ها، مشکلات حل نمی‌شود. آنها که از خراج مردم را به آشوب دعوت می‌کنند، دشمنان قسم خورده ملت ایرانند و تشنه خون ما می‌باشند، هرگز نباید به شیطنت‌های آنها توجه کرد. **■ همت جهادی چاره کار است**
همچنین حضرت آیت‌الله صافی گلپایگانی روز پنج‌شنبه در دیدار جمعی از مردم با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور گفت: یا وقت آن نرسیده است که مسئولان، به وضعیت بد اقتصادی مملکت، سر و سامان داده و قشر ضعیف جامعه را از این مشکلات طاقثت‌فرسان نجات دهند؟

مسئولان افزود: اینجانب بارها و بارها در ملاقات‌ها و پیام‌ها و نامه‌های خود درباره این مشکلات و مراحل آن تذکر داده‌ام و اکنون هم تذکر می‌دهم که زندگی برای بسیاری از مردم دشوار شده است. این مرجع تقلید با بیان اینکه عدم ثبات اقتصادی، گرانی، بیکاری، طلاق و مفاسد اخلاقی روز به روز بیشتر می‌شود، اظهار داشت: ربا و رشوه و منکرات به به جای احقاق حق و عدالت از ادارات به

طور سرسام‌آوری وارد شده است. وی ادامه داد: چرا نباید بعضی از مدیران نالایق- اگر نگوئیم فاسد- که این همه ضرر و خسارت به مملکت و مردم ضعیف می‌رسانند را به سزای اعمال خود رساند؟ منابع خبری اعلام کردند که طی دو سه ماه اخیر، میلیاردها دلار از تخصیص داده‌اند اما چه اندازه از آن به کشور برگشته است خدای داند.

حضرت آیت‌الله صافی گلپایگانی ابراز داشت: آیا می‌دانید با این همه پول که سرمایه‌انبوهی برای مردم است، چه خدمت‌ها می‌کند ولی عده‌ای در

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

درخواست مراجع و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از قوای کشور

دست غارتگران را از اقتصاد کشور کوتاه کنید

مردم قضات شجاعی می‌خواهند که به وضع شرم‌آور مفسدان پایان دهند



درچه جنگ تحمیلی اقتصادی با ایجاد تحریم‌های غیرقانونی خارجی بر اقتصاد ما فشار وارد می‌کند اما بی‌ثباتی اقتصادی و گرانی‌های لجام‌گسیخته و ساعنی قیمت‌ها بیش از هر چیز ریشه در سوءمدیریت و بی‌برنامگی مسئولان دارد. مردم و مسئولان یسه خوبی می‌دانند تحدیدهاو تحریم‌های اقتصادی استکبار علیه کشور ایران چیز جدیدی نیست که افزایش یا تغییر نوع آن اینگونه اقتصاد ما را به لرزش در آورد

وارد می‌کند اما بی‌ثباتی اقتصادی و گرانی‌های لجام‌گسیخته و ساعتی قیمت‌ها بیش از هر چیز ریشه در سوءمدیریت و بی‌برنامگی مسئولان دارد. مردم و مسئولان به خوبی می‌دانند تحدیدها و تحریم‌های اقتصادی استکبار علیه کشور جدیدی نیست که افزایش یا تغییر نوع آن اینگونه اقتصاد ما را به لرزش در آورد.

در بخشی از بیانیه آمده است: آنچه امروز مشکلات اقتصادی را تشدید کرده و موجی از فشار و دغدغه را بر عموم مردم غیر سسرازیر نموده است، ثمره بی‌توجهی‌ها به تولید ملی، اقتصاد مقاومتی و سهل‌انگاری و تغلل در برخورد با مفسدان اقتصادی، امتیازطلبان، زباده‌خواهان و بی‌توجهی به تذکرات و راهبردهای اقتصادی مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله‌مطهری خامنه‌ای «مدظله‌العالی» بوده و هست.

آیا وقت آن نرسیده است تا قوای سه‌گانه و به خصوص دولت، قاطعانه و به صورت اجرایی برای حل مشکلات دست در دست هم داده و وارد عمل شوند و در این مسیر مقدس با مردم شفاف سخن بگویند. مسئولان بدانند حرکت دلسوزانه، هماهنگ و با پرتماه این سه قوه بی‌شک با حمایت و پشتیبانی جدی مردم همراه خواهد بود.

در پایان این بیانیه تصریح شده است: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن تمجید از مواضع و توصیه‌های مراجع عظام تقلید «دامت برکاتهم» همچنین جامعه مدرسین حوزه علمیه قم طی

این مرجع تقلید در پایان حفظ نظام اسلامی را واجب دانست و تأکید کرد: مسئولان باید هر چه سریع‌تر به مشکلات اقتصادی مردم رسیدگی کنند.

■ قوه قضائیه با اخلاک‌گرا ن برخورد کند
همچنین جامعه مدرسین حوزه علمیه قم طی بیانیه‌ای با اشاره به آنچه در فضای اقتصادی کشور می‌گذرد، عنوان کرد: امروز در امریکا اتاق جنگ اقتصادی با فرماندهی وزارت خزانه‌داری این دشمن قسم‌خورده انقلاب اسلامی برای مبارزه با ملت ایران تشکیل شده است. اما تحلیل واقع‌بینانه و دقیق مسائل کشور نشان می‌دهد، گرچه جنگ تحمیلی اقتصادی با ایجاد تحریم‌های غیرقانونی خارجی بر اقتصاد ما فشار

رنج هستند، دستگاه قضایی باید هر چه سریع‌تر به پرورنده مفسدان اقتصادی رسیدگی کند و به مردم گزارش دهد.

وی با بیان اینکه مسئولان اقتصادی با مردم صادقانه صحبت کنند، ادامه داد: مردم اگر بداندند تبعیض نیست و بی‌عدالتی نمی‌شود و بدانند که مسئولان

در تلاش هستند مطمئناً تحریم را تحمل کرده و مثل همیشه از نظام و انقلاب حمایت می‌کنند.

استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم تأکید کرد: مردم ایران چون متکی بر ایمان هستند و هیچ انقلاب را دوست دارند و دشمن‌نشان نمی‌باشند، هیچ گاه زمینه را برای انقلاب ایران و ایادی آنان فراهم نخواهد کرد. حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی هر گونه مذاکره با امریکارا بی‌معنا دانست و خاطرنشان کرد:

چطور عده‌ای این همه ظلم و جنایت را از امریکا علیه مردم ایران می‌بینند اما باز هم از دوستی و مذاکره با امریکا دم می‌زنند.

این مرجع تقلید در پایان حفظ نظام اسلامی را واجب دانست و تأکید کرد: مسئولان باید هر چه سریع‌تر به مشکلات اقتصادی مردم رسیدگی کنند.

■ قوه قضائیه با اخلاک‌گرا ن برخورد کند
همچنین جامعه مدرسین حوزه علمیه قم طی بیانیه‌ای با اشاره به آنچه در فضای اقتصادی کشور می‌گذرد، عنوان کرد: امروز در امریکا اتاق جنگ اقتصادی با فرماندهی وزارت خزانه‌داری این دشمن قسم‌خورده انقلاب اسلامی برای مبارزه با ملت ایران تشکیل شده است. اما تحلیل واقع‌بینانه و دقیق مسائل کشور نشان می‌دهد، گرچه جنگ تحمیلی اقتصادی با ایجاد تحریم‌های غیرقانونی خارجی بر اقتصاد ما فشار

دنیای مجازی

■ در ایران تحصیل رایگان، در انگلیس پناهنده سیاسی!

جایزه‌ای معادل جایزه نوبل ریاضی به یک کرد ایرانی در انگلیس تعلق گرفته است. او که نام خود را از فریدون درخشانی به کوچ‌بزرگار تغییر داده، در انگلیس به دلیل آنچه مشکلات سیاسی به علت کرد بودن عنوان کرده، پناهندگی سیاسی گرفته است. این در حالی است که در ایران از بهترین امکانات برای تحصیل و پیشرفت برخوردار بوده است.

علی نصری در این مورد نوشت: «کوچ‌بزرگ که در زمان جنگ در یک شهر مرزی کردستان ایران مدرسه رفته، استعدادش در ایران کشف و شکوفا شده، در دانشگاه تهران رایگان تحصیل کرده، از طرف دانشگاه تهران به مسابقات جهانی ریاضی اعزام شده، در کجای این مسیرش در ایران با «تبعیض قومیته» مواجه بوده که به انگلیس پناهنده شده» علی عزلیزاده هم در توثیتی نوشت: «جناب فریدون درخشانی! ضمن تبریک، شنیدم به ملیت و اسم ایرانی‌تان خیانت کردید. همان ملتی که شهید داد تا صدام مریوان را حلچه نکند، به رانتخواار نمک‌شناس عادت داریم ولی حداقل بدهیتان به ملت را برای ۲۲سال امنیت و ۱۶سال تحصیل مجانی و در بهترین دانشگاه ایرانیان پس دهید.»

کاربر دیگری هم نوشته: یک دانشجوی ریاضی خوب می‌تواند هر جای دنیا پذیرش بگیرد. چه نیازی بود به پناهندگی سیاسی. پس این را به آن ربط ندهید.

■ براندازهای مذکر در لباس زنانه!

علی تاجران در توثیتی نوشت: دیروز در تجمعات گوهردشت کرج حضور زنان بسیار غیرطبیعی بود! تا اینکه امروز خبر دستگیری تعدادی مرد که در پوشش و گریم زنانه به عنوان لیدر حضور داشتند و جمعیت زنان را برای اغتشاش تحریک می‌کردند، اعلام شد.

■ نگاه ابزاری بر براندازان به زن

شقایق منطقی هم می‌نویسد: بعد از حقوق زنان، ورزش زنان، اشتغال زنان و امنیت زنان که علیه جمهوری اسلامی به کار گرفته شد، اینک لباس زنان هم به دستاویزی برای براندازی تبدیل شده.

■ کار خدا را ببین!

کاربری به نام مطهری می‌نویسد: کار خداری می‌بینید؟ یه روزایی به آدمایی واسه ارمان‌هاشون، واسه عقایدشون دست توی شناسنامه شون بردن تا بتونن خودشون رو مردتر و بزرگ‌تر نشون بدن و برن جلوی توپ و گلوله تیکه تیکه بشن! اونوقت این روزا یه آدمایی هم واسه رسیدن به ارمان‌هاشون لباس زنونه پوشیدن رفتن توی جمعیت شعار دادن!

■ پول سعودی و شعار عرب نمی‌پرستیم!

کاربری به نام میم چه می‌نویسد: از سعودی پول بگیر، وسط اعتراضات خیابانی شعارهای پهلوی پسند بده، ادعای وطن‌پرستی و مردم‌دوستی داشته باش، بگو ما آریایی هستیم عرب نمی‌پرستیم، تیریک میگویم تو یک برانداز آریایی هستی!

■ راه‌آهن رضاخان خوب بود و فناوری هسته‌ای بد؟!

علی شجیرات هم می‌نویسد: در عجم از قومی که به راه‌آهن رضاخان افتخار می‌کند اما فناوری هسته‌ای کشورش را تحقیر می‌کند.

■ ادامه زردنویسی‌های یک نماینده مجلس

محمود صادقی نماینده تهران در مجلس در توثیتی نوشته که «طراحان اصلی سؤال از رئیس‌جمهور در حالی از او به خاطر استمرار تحریم‌های بانکی سؤال می‌کنند که خودی‌لی دو سال گذشته مانع تصویب لوائح مبارزه با پولشویی و خروج ایران از لیست سیاه تحریم بانکی بوده‌اند» و امیرعلی صفای او پاسخ داده که «۱۸٪ کل اضاها ۹۰تا بوده، ۹۰ نماینده دیگر چه می‌کنند؟» فردالوائح تصویب بشه، هر بانکی با ایران کار نکند مافضش در سراسر جهان را به خطر نیاوردی در خاطر نیاوردی مواجه می‌گیند ۳ یک سؤال از پنج تا این بوده، یک امضا از تهران هم نیست. میتونستید متحد باشید و این سؤال رو حذف کنید. ۴ رزسته این مقدار زردنویسی.»

■ امریکا باید رفتارشان را تغییر دهد، نه ایران

سیدحسین حسینی، نماینده‌روارمین در مجلس در توثیتی نوشته: اگر ترامپ و دولت امریکا به مذاکره و توافق اعتقاد دارند باید به برجام پایبند باشند آن هم برجاسی که شورای امنیت و اتحادیه اروپا تأیید کرد و جامعه جهانی از آن استقبال نمود اما امریکان این توافق و مذاکرات را بر هم زد. این امریکایی‌ها هستند که باید رفتارشان را تغییر دهند نه جمهوری اسلامی ایران.

نگریده‌خبر

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

کاخ سفید از هزینه‌های جنگ با ایران می‌ترسد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس با بیان اینکه هیئت حاکمه امریکا از هزینه‌های جنگ با ایران می‌ترسد، گفت: آنها در نهایت مجبور خواهند شد تا مسیر دیپلماسی را با ایران در پیش بگیرند. ختمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با مهر، در واکنش به پیشنهاد اخیر رئیس‌جمهور امریکا برای مذاکره بدون پیش‌شرط با جمهوری اسلامی ایران و اظهارات منتضف وزیر امور خارجه این کشور در این موضوع، اظهار داشت: دلیل این تناقض آن است که موضوع مذاکره و تعامل، فقط در مقام لفظ و حرف از سوی امریکایی‌ها مطرح می‌شود، اما آنها به یک تدبیر برای

این مسئله نرسیده‌اند. وی افزود: امریکا از طرف کشورهای مختلف دنیا به ویژه اروپایی‌ها تحت فشار است و بابت شکستن دیپلماسی مورد انتقاد قرار دارد، بنابراین به همین دلیل موضوع مذاکره با ایران را مطرح می‌کنند ولی هیچ راهبرد مشخصی برای مذاکره با ایران ندارند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: علاوه بر آن، برای جنگ با ایران هم راهبرد مشخصی نمی‌توانند داشته باشند، چراکه ایران کشور متفاوتی است و هیئت حاکمه امریکا از هزینه‌های این جنگ برای خودشان می‌ترسد. فلاحت‌پیشه درباره سرانجام مذاکره با اروپایی‌ها در خصوص آینده برجام و رفتار امریکایی‌ها با کشورهای اروپایی در این زمینه، عنوان کرد: من معتقد در نهایت امریکایی‌ها مجبور خواهند بود که مسیر دیپلماسی با ایران را در پیش بگیرند، چراکه تجربه تاریخی نشان داده است جمهوری اسلامی تسلیم‌خواسته‌های نابحق نمی‌شود.

عضو خبرگان رهبری:

پیشنهاد مذاکره رئیس‌جمهور امریکا قابل اعتماد نیست

ترامپ چهره زشتی از خود در تاریخ به جا گذاشت و پیشنهاد مذاکره از طرف وی قابل اعتماد نیست.

به گزارش مهر، محسن اسماعیلی عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به پیشنهاد رئیس‌جمهور امریکا مبنی بر مذاکره با ایران، با بیان اینکه پیشنهاد مذاکره از طرف آقای ترامپ قابل اعتماد نیست، اظهار داشت: مذاکره برای رسیدن به توافق است اما وقتی فردی به توافق‌های حقوقی-گذاشته از توافق‌های اخلاقی- پایبند نیست، چگونه پیشنهاد مذاکره مجدد می‌دهد؟ عضو حقدقان شورای نگهبان در همین باره افزود: ما در حقوق بین‌الملل اصلی داریم که طبق آن هر دولتی، باید به تعهدات دولت پیشین خود وفادار و پایبند باقی بماند، آقای ترامپ چهره زشتی از خود در تاریخ به جا گذاشت و علناً توافق رسمی را که به تأیید شورای امنیت سازمان ملل رسیده بود زیر پا گذاشت و یکی طرفه از آن خارج شد.

اسماعیلی تصریح کرد: آقای ترامپ اگر می‌خواهد از خود صداقت نشان بدهد، در قدم اول، باید به همان تعهدات پیشین پایبند بماند، وگرنه کسی که به توافقات انجام شده- توافقاتی که بر اثر مذاکرات طولانی مدت، آن هم نه میان برنده ایران و دولت امریکا بلکه میان چندین دولت به ثمر رسیده- پایبند نیست، قاعدتاً نباید انتظار داشته باشد نسبت به حسن نیت وی اعتمادی وجود داشته باشد. آقای ترامپ باید پیش از صحبت درباره مذاکره، در قدم اول، اعتماد از دست رفته را بازگرداند.